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مرتضی عرب نجات- شهر آیسك از توابع 
سرایان است که  بنا به گفته گذشتگان مخفف 
ایاس به اضافه »ک« تصغیر است و در فرهنگ 
مردم جنوب خراسان به معنی هوای صاف و 
روشن است.ایاس شهری بزرگ و آباد بوده كه 
به دلایل نامعلومی از بین رفته و آیسك فعلی 
جایگزین آن شده است. آیسک از سال 1379 
به شهر ارتقا یافت  و حالا جمعیتی حدود 6 
هزار نفر را در خود جا داده است. تلاش های 
فراوانی طی  این سال ها انجام شده تا این شهر 
چهره زیبای امروزی را به خود بگیرد اما هنوز 
هم بعضی از مشکلات به قوت خود باقی مانده 
است.»کوهزاد« یکی از شهروندان آیسک با 
اشاره به وجود تیرهای برق در وسط برخی 
خیابان ها و معابر آیسک می گوید: این تیرها 
علاوه بر خطرات احتمالی، نما و جلوه ای نازیبا 
به  معابر بخشیده است و امیدواریم با همکاری 
شهرداری و اداره برق تیرهای مزاحم جابه جا 
شود.»صالح نیا« یکی از بانوان آیسک نیز ضمن 
تشکر از خدمات شهرداری درخواست سرو 
سامان دادن به بلوار ورودی آیسک از سمت 
فردوس و همچنین میدان شهید »مهرداد« از 
سمت سرایان  را مطرح می کند. وی با اشاره 
به کمبود فضای سبز  به خصوص پارک بانوان 
اضافه می کند: مسئولان برای افتتاح هر چه 

زودتر پارک بانوان تلاش کنند.

تقاطع حادثه ساز •
وی که به عنوان یکی از اعضای شورای محلات 
چهارگانه آیسک نیز فعالیت می کند به مسیر پر 
رفت و آمد تقاطع خیابان آزادی و استقلال اشاره 
می کند و می گوید: بارها شاهد حوادثی در این 
محل بوده ایم مسئولان باید برای جلوگیری از 
تکرار حوادث به این تقاطع توجه بهتری داشته 
باشند. وی می افزاید: به دلیل ورود فاضلاب 
یکی از منازل به کانال آب خیابان شهید صنعتی 
بوی تعفن منطقه را فراگرفته است.»خدیوی« 
شهروند دیگر آیسکی نیز بیان  می کند: تعدادی 
از منازل قدیمی و خالی از سکنه  محل رفت و 
آمد و تجمع افراد ناباب و معتاد شده و بهتر است 
مسئولان مربوط فکری برای رفع این معضل  
بردارند چرا که این موضوع موجب آزار اهالی 

محله های مختلف درآیسک شده است. 

نبود سرویس بهداشتی  •
نبود  گوید:  می  نیز  آیسک  جوانان  از  یکی 
محل  که  اصلی  بلوار  در  بهداشتی  سرویس 
جدی  مشکلی  است  مسافران  مرور  و  عبور 

احداث   با  توان  می  که  شود   می  محسوب 
نمازخانه و سرویس بهداشتی در محل مناسب  
این نقص را برطرف کرد.»نظری«  هم یکی 
دیگر از ساکنان آیسک است که درخواست 
خصوص  به  ها  پارک  روشنایی  به  رسیدگی 
پارک دانش را دارد. وی از مسئولان می خواهد 
برای  سرو سامان دادن به  پارک جنگلی نیز 
تلاش کنند.وی با بیان این که هیچ هماهنگی 
در نامگذاری برخی خیابان های شهر وجود 
ندارد ادامه می دهد: با وجود سابقه فرهنگی 
و تاریخی آیسک باید در نامگذاری خیابان ها 
و معابر دقت نظر بیشتری شود. این شهروند از 
شهرداری و دیگر نهادهای مرتبط می خواهد 
که اصلاحات لازم را هر چه سریع تر در این 
باره انجام دهند.وی یکی از اقدامات خوب 
شهرداری را ایجاد استخر ذخیره  برای جمع 
آوری روان آب ها می داند و با تقدیر از این 
کار می گوید: با این اقدام حجم زیادی از آب 
باران جمع آوری و اکنون برای فضای سبز و 
... استفاده  می شود.»آجری« شهروند دیگر 
شهرداری  مسئولان  گوید:  می  نیز  آیسکی 
نسبت به زیباسازی  المان های شهری بسیار 
تلاش می کنند وسختکوش هستند اما لازمه 
تداوم فضای شهری زیبا، توجه به زباله های 
شهری ونصب سطل های زباله است.اگر کمی 
دقت کنید متوجه خواهید شد که از ورودی 
شهر آیسک از سمت فردوس در حاشیه بلوار 

سمت راست تا آخر شهر فقط دو یا سه سطل 
زباله جانمایی شده است. یکی از کسبه  آیسک 
هم می گوید: یکی ازمشکلات شهرآیسک نبود 
مغازه های کافی درخیابانهای حافظ وصنفی 
صنعتی برای صنوف مختلف است.وی اضافه 
می کند: ازآنجایی که قراربود به کسبه ای که 
پروانه کسب دارند زمین های اوقافی درخیابان 
صنفی صنعتی واگذار شود که حتی نام نویسی 
وکارهای اداری اولیه انجام شده اماخبری 

ازواگذاری این زمین ها نشده است.

مساحت کم پارکینگ دو منظوره •
شهروند دیگری نیز با اشاره به احداث پارکینگ 
دو منظوره و انتقال سه شنبه بازار به این مکان 
می گوید: مکان جدید سه شنبه بازار مشکلاتی 
دارد مانند کوچک بودن مساحت پارکینگ که 
باید رفع شود. وی ادامه می دهد: از شهرداری 
می خواهیم درختانی که در خیابان ها وکوچه 
باعث کاهش روشنایی معابرشده وبرای  ها 
عابرین پیاده سد معبر کرده را هرس نماید.
یکی از ساکنان خیابان »زمزم« هم با تقدیر 
خصوص  در  آیسک  شهرداری  زحمات  از  
برطرف کردن مشکلات این منطقه به خصوص 
بهسازی آسفالت و قرار دادن آبسرد کن در 
پارک مسافرنشین از مسئولان درخواست کرد  
هر چه سریع تر نمازخانه ای نیز در این پارک 

احداث کنند.

شهروندان مشارکت کنند •
شهردار آیسک با اشاره به این که اداره بهتر شهر 
می طلبد تا خرد جمعی حاکم باشد، بر مشارکت 
بهتر  شهری  داشتن  برای  شهروندان  همه 
تاکید می کند. مهندس»مسعودی« با اشاره 
به هزینه کرد17 میلیاردریالی سال گذشته 
در حوزه عمرانی شهر می افزاید: طی 4سال 
200درصدی  از  بیش  رشد  شاهد  گذشته 
اعتبارات بوده ایم.به گفته وی بر خلاف تبصره 
یک ماده یک قانون شهرداری ها که بیان کرده  
درآمدهای محلی شهرداری ها  باید جوابگوی 
هزینه ها باشد و شهرداری ها نهادهای عمومی 
غیر دولتی هستند باز هم  80 درصد درآمدهای 
شهرداری  متکی به اعتبارات دولتی است و 
حدود 20 درصد نیز از محل درآمدهای داخلی 
مثل عوارض داخلی، خودرو و ... حاصل شده 
150 هزار متر  است.وی از اجرای بیش از 
مربع آسفالت، 6هزار و500 متر جوی و جدول 
گذاری و 8هزار متر مربع  پیاده روسازی از 
ابتدای سال92تا پایان سال 95 در شهر خبر 
می دهد. وی باتاکید بر ایجاد درآمدهای پایدار 
در منطقه به احداث تاسیسات شن شویی توسط 
شهرداری اشاره می کند و  با تاکید بر ایمن 
سازی کمربندی آیسک از اجرای زیرگذر در 
محل تقاطع »زردکی« باهمکاری شهرداری 
و  مساعدت اداره کل راهداری و حمل و نقل 

جاده ای خبر می دهد.

مخالفت اداره اوقاف  •
وی با بیان اینکه اداره اوقاف با واگذاری زمین 
گوید:  می  کند  می  مخالفت  اصناف  برای 
پیشنهاد دادیم ازمحدوده پارک جنگلی تا باغ 
های موتور پمپ خواجوی زمینی به مساحت 
5 هکتار از اراضی ملی داخل حریم از طریق 
کمیسیون ماده 5  نیاز  اصناف را تامین کند 
که موضوع از طریق معاون شهرسازی اداره 
کل راه و شهرسازی استان پیگیری می شود. 
وی تاکید می کند: هیچ کس حاضر به تعدی به 
اراضی وقف نیست اما این موضوع به یک چالش 
در آیسک تبدیل شده و باید ضمن تعیین حد و 
مرزها و جدا کردن اراضی بایر و رسیدگی به 
سایر مسائل حقوقی مرتبط نگرانی های مردم 
را بر طرف کرد .وی از پیگیری احداث پارک 
گردشگری از محل اعتبارات ملی خبر می دهد.

افتتاح پارک بانوان تا شهریور  •
وی با بیان این که پارک بانوان آیسک شهریور 
ماه سال جاری افتتاح می شود، می گوید: طرح 
توسعه پارک کودک آیسک در خیابان شهدا به 
منظور استفاده اختصاصی بانوان از این فضا از 
چند ماه پیش کلید خورد و شهرداری با جلب 
رضایت صاحبان املاکی که در این طرح قرار 
داشتند، نسبت به تخریب و آواربرداری اقدام 
پارک در  اکنون عملیات احداث  کرد و هم 
جریان است.به گفته وی نقشه توسعه پارک 
برای استفاده اختصاصی بانوان تهیه و عملیات 
اجرایی آن شروع شده و بر اساس پیش بینی ها  
طرح تا شهریور ماه سال جاری به بهره برداری 
پیگیری  به  اشاره  با  همچنین  رسد.وی  می 
های لازم برای جابه جایی تیرهای برق ابراز 
امیدواری می کند: با تعامل با مدیریت توزیع 
برق شهرستان نسبت به جابه جایی تیرهای 

برق مزاحم تا پایان سال اقدام شود.

اختصاص قیر رایگان  •
وی در خصوص درخواست شهروندان برای 
آسفالت معابر می گوید: باتوجه به تخصیص 
قیر رایگان در سال 96به خواسته های مربوطه 
رسیدگی خواهد شد.او هم چنین در خصوص 
در  گوید:  می  هم  زباله  مکانیزه  های  سطل 
گذشته در همه نقاط بلوار سطل زباله نصب 
بودکه به دلیل رعایت نکردن نظافت توسط 
عده ای از شهروندان و قراردادن  زباله ها کنار 
این سطل ها این محل منظره خوبی نداشت به 
همین دلیل سطل های زباله جمع آوری و به 

زودی در مکان های پرتردد نصب خواهد شد.

ریز و درشت مشکلات آیسک در سبد درخواست های مردم گفت و گو

 تشکیل تیم نظارت بر مناسب سازی
 ادارات قاین  برای معلولان  

حقانی-یک تیم تخصصی از فرمانداری، بهزیستی و بنیاد شهید انقلاب اسلامی 
بر نحوه مناسب سازی ادارات و نهادها و شرکت های دولتی در قاین نظارت 
خواهندکرد. معاون سیاسی امنیتی فرماندار قاینات گفت: نصب وسایل ورزشی و 
جانمایی آبخوری ویژه معلولان، احداث رمپ ویژه در ساختمان های دولتی، مناسب 
سازی پیاده روها، ساخت پل در معابر عمومی و مناسب سازی پارکها از جمله برنامه 
هایی است که برای  رفاه حال معلولان در قاین در حال انجام است. »مجتبی براتی« 
افزود: به دهیاران هم ابلاغ شده تا برنحوه مناسب سازی حسینیه ها، تکایا، مساجد 

و اماکن عمومی در روستاها نیز نظارت داشته باشند. 
به گفته وی با وجود اختصاص اعتبار برای تجهیز و تعمیر ساختمان های اداری  هنوز 
برخی از آنها  برای معلولان مناسب سازی نشده اند.وی به اداره های میراث فرهنگی، 
بنیاد مسکن و آبفای شهری هشدار داد تا برای مناسب سازی ساختمان های اداری و 
رفع نواقص به منظور رفاه معلولان اقدام کنند.رئیس اداره بهزیستی قاین هم گفت: 
هم اکنون 2هزار و 313 معلول  در قاین وجود دارند که 775 نفر از درجه معلولیت 
بالایی برخوردار هستند.»بسکابادی« خواستار توجه جدی مسئولان برای  مناسب 
سازی ساختمان های اداری و اماکن عمومی شد و افزود:  228معلول  این شهرستان 

در منزل ویزیت و از خدمات توانبخشی بهره مند می شوند.

 225 هکتار سکونتگاه غیر رسمی
 در بیرجند

فرخ نژاد-در شهر بیرجند 871 هکتار محله هدف بازآفرینی وجود دارد که از 
این میزان 225 هکتار را سکونتگاه های غیر رسمی شامل می شود.مدیرکل راه 
وشهرسازی با اشاره به اجرای پروژه های بازآفرینی شهری در استان گفت: در شهر 
بیرجند در مجموع 871 هکتار محله هدف بازآفرینی داریم که 225 هکتار شامل 
سکونتگاه های غیررسمی، 230 هکتار بافت نابسامان میانی، 44 هکتار بافت 
تاریخی، 219 هکتار روستاهای ادغام شده و 153.2 هکتار اراضی ناهمگون است.
مهندس»مهدی جعفری« با بیان این که در مجموع هزار و 271هکتار محله هدف 
بازآفرینی شهری شامل بافت فرسوده، روستاهای ادغام شده، محدوده تاریخی، 
سکونتگاه های غیررسمی و اراضی ناهمگون شهری در استان شناسایی شده 
است، افزود: در بشرویه 17.5 هکتار بافت فرسوده و 21 هکتار محدوده تاریخی 
وجود دارد  و نهبندان و قاین به ترتیب 52.5 و 115.5 هکتار بافت فرسوده دارد.
به علاوه در فردوس 275 هکتار بافت فرسوده و 96 هکتار محدوده تاریخی داریم 
و سرایان دارای 48 هکتار بافت فرسوده است، همچنین خوسف نیز 22 هکتار 

محدوده تاریخی دارد.
وی از اقدامات انجام شده درمحلات هدف  به اتمام عملیات ساختمانی پروژه خانه 
محله کوی کارگران بیرجند با زیربنای 547 متر مربع در دوطبقه اشاره کرد که با 
صرف4 میلیارد و 343 میلیون و 180 هزار ریال اعتبار در مدت شش ماه ساخته 
شد.مدیرکل راه و شهرسازی استان از پیشرفت 55 درصدی عملیات اجرایی فاز دوم 
پروژه احیا و بازآفرینی محور بهارستان-چهاردرخت  هم خبر داد و گفت: طول این فاز 

6 هزار و 535 متر مربع و مبلغ قرارداد 6 میلیارد و 470 میلیون ریال است.
»جعفری« با توجه  به معرفی پروژه های شاخص محدوده  های هدف استان به پروژه 
پل موسی بن جعفر)ع( حدفاصل بافت فرسوده فرزان و سکونتگاه های غیررسمی 
بیرجند اشاره کرد و  افزود: پیشرفت فیزیکی این پروژه 70 درصد است و 2 هزار و 
300 متر مربع مساحت دارد.به گفته وی  سال گذشته چهار پایگاه سلامت در مناطق 
جوادیه، حاشیه کارگران، بلوار شعبانیه و منطقه موسی بن جعفر)ع( شهر بیرجند به 

بهره برداری رسید.


